LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR

Ingeniero de Sistemas Tarjeta Profesional No.25256125075CND
Villavicencio — Meta, Abril del 2025

Sefores:
ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO
E.S.D.

ASUNTO: PROPUESTA
Cordial saludo,

El suscrito LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR, identificado con cédula de ciudadania No. 86.054.738 de Villavicencio,
profesional en Contaduria Piblica, por medio de la presente me permito someter a consideracion de la ASOCIACION
SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO, la propuesta para el siguiente objeto: “PRESTACION
DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN PROFESIONAL DEL AREA DE LAS CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
PARA EL APOYO A LA SUPERVISION DEL PROYECTO DE FORTALECIMIENTO DE LA CADENA
AGROFORESTAL DE CACAO COMO ALTERNATIVA AMBIENTAL PRODUCTIVA PARA LA MUJER RURAL DEL
MUNICIPIO DE PUERTO LOPEZ”

Asi mismo, declaro en nombre propio (o de la persona juridica que represento):

1.- Que en caso de ser favorecido con el proceso de seleccion suscribiré el contrato respectivo, obligandome a cumplir con
lo pactado en el respectivo negocio juridico.

2.- Que conozco el estudio de conveniencia elaborado por esa entidad y las condiciones fijadas alli y en la Ley Colombiana
y las acepto integralmente.

3.- Que la informacion dada en los documentos incluidos en esta oferta me compromete y garantizo la veracidad de las
informaciones y datos de la oferta.

4.- Declaro no hallarme incurso en alguna de las inhabilidades e incompatibilidades sefialadas por la Constitucion Politica,
por la Ley 80 de 1993 y sus normas reglamentarias y complementarias y no me encuentro inscrito en el boletin de
responsables fiscales de acuerdo con lo previsto en el numeral 4 del articulo 38 de la Ley 734 de 2002, en concordancia con
el articulo 60 de la Ley 610 de 2000 que me impidan participar en procesos de contratacion y suscribir el contrato.

Considero que reuno las condiciones de idoneidad y experiencia que exige el proceso de contratacién, por las
siguientes razones:

1. Poseo la formacién académica y los conocimientos suficientes para cumplir con las actividades requeridas en
cumplimiento del objeto del contrato.

2. Poseo experiencia especifica en:
e Soluciones de Energia Solar Fotovoltaica
e  Contratacién Publica
e Conocimientos del aplicativo GESPROY
e  Procesos Administrativos

Direccién: Conjunto Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: Franciscobaron1977@gmail.com,
franciscobaron@asosupro.gov.co




LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR

Ingeniero de Sistemas Tarjeta Profesional N0.25255125075CND

Obligaciones como contratista

En caso de ser favorecido con el proceso de seleccion suscribiré el contrato respectivo, obligandome a cumplir con las
siguientes obligaciones:

Apoyar al supervisor del proyecto en el seguimiento administrativo y financiero del proyecto.

Recibir y revisar los informes y actas de avance.

3. Realizar seguimiento al proyecto y cargue de informacién en el Aplicativo dispuesto para el

Reporte y Seguimiento de Informacion de los proyectos ejecutados con Recursos del Sistema

General de Regalias GESPROY.

Apoyar al supervisor del proyecto en el seguimiento administrativo y financiero del proyecto.

Recibir y revisar los informes y actas de avance.

Asistir a las reuniones o actividades relacionadas con el proceso contractual que programe la

Entidad.

7. Presentar informes mensuales de actividades de conformidad con sus obligaciones
contractuales.

8. Las demas actividades que le sean asignadas por el supervisor en relacién con el objeto

contractual.
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PROPUESTA ECONOMICA

Ofrezco prestar los servicios para cumplir el objeto contractual a RAZON DOCE MILLONES PESOS M/CTE ($12.000.000,00),
por un plazo de TRES (03) meses, en TRES (3) PAGOS de CUATRO MILLONES PESOS M/CTE ($4.000.000,00) previa
certificacion de cumplimiento por parte del supervisor del mismo, acreditacion a la liquidacion que se encuentra a paz y salvo
con los aportes del Sistema Integral de Seguridad Social. Igualmente cumpliré las demés obligaciones que hacen exigible el
pago de mis servicios y que se convengan en el contrato y que exija la entidad en desarrollo de la direccion del contrato.

AFILIACION A LA SEGURIDAD SOCIAL: Manifiesto que me encuentro inscrito a los sistemas de seguridad social a través
de las siguientes sociedades administradoras:

PENSION: Porvenir
SALUD: Sanitas

RELACION DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN IDONEIDAD Y EXPERIENCIA

1. Constancias de estudio
2. Certificados de experiencia laboral

RELACION DE DOCUMENTOS QUE ANEXO PARA CUMPLIR LAS CONDICIONES EXIGIDAS POR EL INSTITUTO

Copia de la cédula

Rut

Formato de hoja de vida Unica en formato del DAFP
Certificados de antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales
Comprobante de afiliacion a los sistemas de salud y pension.
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Direccion: Conjunto Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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LUIS FRANCISCO BARON SALAZ AR

Sin otro particular,

Ingeniero de Sistemas Tarjeta Profesional N0.25255125075CND

e

Luis Francisco Barén Salazar
Celular: 321-2603805
Direccién: Conjunto Torres de Mediterraneo torre 3 apto 1104

Villavicencio (Meta).

Cel.: 321-2603805

e-mail. Ibaron

salazar@yahoo.es

franciscobaron1977@agmail.com

franciscobaron@asosupro.gqov.co

Direccién: Conjunto Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

ENTIDAD RECEPTORA

Persona Natural

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)
A 1 DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Baron Salazar Luis Francisco
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION GENERO NACIONALIDAD PAIS
c.C. CE. PAS No. 054738 F O M @ NB (O] con @ EXTRANJERO O COLOMBIA
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE ® NUMERO 86054738 D.M. §

FECHA
PAIS
DEPTO

MUNICIPIO

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO

pia | 27 |mes [ 10]avo [ 1977 |

COLOMBIA

META

VILLAVICENCIO

DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

CALLE 5 11 21 Conjunto Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta

PAIS

COLOMBIA DEPTO  META
MUNICIPIO VILLAVICENCIO
TELEFONO EMAIL franciscobaron1977@gmail.com

> FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO ( LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 60. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA'Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO | BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
10 | 20 | 3° | 4° | 5° 6° | 7° l g° | 9° 10° e MES | 12 | ARO | 1994

TC (TECNICA)

ES (ESPECIALIZACION)

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA;

TL (TECNOLOGICA)

MG (MAESTRIA O MAGISTER)

TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA) UN (UNIVERSITARIA)

DOC (DOCTORADO O PHD)

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (SI ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA EEY).

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TITULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO - PROFESIONAL
T sl NO MES ARO
PREGRADO 10 X INGENIERIA DE SISTEMAS 06 2005 25255125075CND
3 EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL. DESARROLLO

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO

DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO; EN LA MODALIDAD, ESCRIBA:
INF (EDUCACION INFORMAL)

TR_DES (EDUCACION PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO HUMANO)




4 IDIOMAS

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

LO HABLA LOLEE:

IDIOMA

LO ESCRIBE

R B MB R B MmB

B | MB

INGLES

5 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEO O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS

DISTECO MOTOS S.A i COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
578682924 Dia | . o1 | wes | o8 | Ao | 2008 Dia | | wes | | a0 [ei
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CONTRATISTA SISTEMAS CALLE 35 27 05

EMPLEO O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS

SAMURAI MOTOR S.A. x COLOMBIA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
5786829248 pia | o1 | wmes | o8 [ Ao | 2008 Dia | | wes | | a0 |
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CONTRATISTA SISTEMAS CALLE35 27 05

EMPLEO O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

EL PROGRESO "ASOSUPRO"

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA

PUBLICA PRIVADA | PAIS
X

COLOMBIA

‘PRESTACION DE SERVICIOS

AADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD

META VILLAVICENCIO

TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3212603805 Dia | o1 | Wes {5 | 4o | 2023 Dia | | wes | | a0 |
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CARRERA 33 37 31 BARRIO EL CENTRO




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
CONSORCIO SOLAR 2021 0 COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
GUAVIARE SAN JOSE DEL GUAVIARE
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 21 | Mes| 12 | amo| 2021 pa| 20 | Mes | 12 | Ao | 2023
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

ADMINISTARDOR Y COORDINADOR

AREA TECNOLOGIA E INFORMATICA

CARRERA 20A 25 37 SAN JOSE DEL GUAVIARE

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA |  PRIVADA | PAlS
X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
pia | 15 | Mes L 08 | amo| 2006 Dia [ 18 [ Mes| 12 | ano | 2007
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA SISTEMAS BARRIO PARAISO
. EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE
EXPERIENCIAS DEL DOCENTE
INSTITUCION EDUCATIVA pUBLICA | PRIVADA [PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
Dia: | lMes: I kﬁo: | Dia: l | Mes: | ] Ano; |
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION
- 7 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA
INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION i 2
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 18 3
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 35 6
TRABAJADOR INDEPENDIENTE 1 4
EXPERIENCIA DOCENTE 0 0




FORMATO UNICO
HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

8 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI __ NO __ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL

ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON
LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

9 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha : : NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co




PUBLICACION PROACTIVA DECLARACION DE BIENES Y

py Ft e RENTAS Y REGISTRO DE CONFLICTOS DE INTERES
Funcion Publica (Ley 2013 de 2019, Ley 1437 de 2011, 734 de 2002 y 2003 de 2019)
Tipo de declaracién INGRESO Fecha de publicacién 2024-07-29 17:15

Nombres y apellidos completos

Primer nombre Segundo nombre Primer apellido Segundo apellido

LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR

Documento de identificacion

Tipo CEDULA DE CIUDADANIA Ndmero 86054738

~ ~gar de nacimiento

Pais COLOMBIA Departamento ' META Municipio VILLAVICENCIO

Lugar de domicilio

Pais COLOMBIA - Departamento ' META Municipio VILLAVICENCIO

Nombre de la entidad/organismo/institucién/persona
juridica publica o privada que presten funcién publica o
servicios publicos o que administren, celebren contratos y
ejecuten bienes o recursos publicos/Notarias/Curadurias/ u
otra donde trabaje

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA
EL PROGRESO "ASOSUPRO"

Lugar de sede. ..

—_

™fs COLOMBIA Departamento META Municipio VILLAVICENCIO

Direccidn il

.Cargo o funcién que cumple CONTRATISTA

Tipo de sujeto obligado de acuerdo con el articulo 2 de la Ley 2013 de 2019: Persona natural y juridica, piblica o privada, que

presten funcién publica, que presten servicios publicos respecto de la informacidn directamente relacionada con la prestacién
del servicio publico.

e acuerdo con lo consagrado en Ia Ley 2013 de 2019 2 contmuacnon proce 0 apu icar y dlvulgar proac lvamente mi
declaracion de bienes y rentas y manifiesto que los Unicos bienes y rentas que poseo a la fecha, en forma personal o por
interpuesta persona, son los que relaciono a continuacion.

Los ingresos y rentas que obtuve en el Ultimo afio gravable fueron:

Versién 4.2 - Noviembre 2023 : P&gina 1de5




VALOR

Salarios y demaés ingresos laborales $1.800.000,00

Cesantias e intereses de cesantias

Gastos de representacién

Arriendos

Honorarios

Otros ingresos y rentas

TOTAL $1.800.000,00

Las cuentas bancarias de las que soy titular en Colombia y en el exterior son:

:S“érldq‘itotal de la cuenta a diciembre 31 del afio
Rl inmediatamente anterior

| Teodecumts | Sededelscuemalear)

Mis acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:

 Concepts

Tengo participacién en juntas, consejos o directivos: Si No | X

En la actualidad participo como miembro de las siguientes Juntas o Consejos Directivos:

Versién 4.2 - Noviembre 2023 Pdgina2de5




oinstitucion | -

Pais
Tengo participacidn en corporaciones, sociedades y asociaciones: Si No | X
A la fecha soy socio de las S|gu1entes corporauones sociedades y/o asociaciones:
Nombre corporaCIon Pafs
socnedad 0 asomacmn

Tengo actividades econdmicas privadas: Si

Las actividades econémicas de carécter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de

No

forma ocasmnal o permanente son las siguientes:

£ Detalle de las ac’uvndades i

~ Forma participacién

acuerdo con Io consagrado enla Ley 2013 de 2019, a continuacion procedo a pubhcar y dlvulgar proac’uvamente el reglstro
de la informacién que puede ser susceptible de generarme un conflicto de interés, asi como aquella relacionada con los

intereses de mi cényuge o compafiero(a) permanente, parientes y socios de hecho o de derecho.

Tengo cényuge o compafiero(a) permanente: Si

No

Los intereses personales de mi conyuge o compafiero o compafiera permanente son susceptibles de S
generar una posible situacion de conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio:

No

Primer nombre

Segundo nombre

Primer apellido

Segundo apellido

Tipo-documento

Numero

Versidon 4.2 - Noviembre 2023
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Descripcién del potencial conflicto de interés con su conyuge o compafiero(a) permanente:

Tengo parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo de afinidad o primero civil con

Intereses personales que son susceptibles de generar una posible situacién de conflicto de interés Si No | X
frente a la labor o actividad que desempefio:

A continuacién presento la informacién de los parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad, segundo c~ie afinidad y
primero civil que son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o actividad que desempefio.

De acuerdo con la Ley 2003 de 2019, los congresistas deben registrar sus parientes hasta el segundo grado de

consanguinidad, segundo de afinidad y primero civil si son susceptibles de generar conflicto de interés frente a la labor o
actividad que desempefian.

| DO ‘potencial conflicto de interés

Tuve intereses directos o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de
junta directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacidn, grupo social u organizacién con

i g o - S 2 = : Si No | X
-animo o sin animo de lucro y esto puede influir en mis decisiones y acciones en el desempefio de mi
cargo actual:

Dentro del afio anterior tuve interés directo o actué como representante, asesor, presidente, gerente, director, miembro de junta
—directiva o socio de gremio, sindicato, sociedad, asociacién, grupo social u organizacién con &nimo o sin @nimo de lucro
“acional o extranjera), y a continuacién describo cémo puede influir en las decisiones y acciones de mi cargo actual:

Tengo fideicomisos en Colombia o en el exterior: Si No | X

Los fideicomisos y encargos fiduciarios de los cuales soy constituyente o beneficiario en Colombia y en el exterior son:
Nombre del fid
- encargo fiduciario.

Versidn 4.2 - Noviembre 2023 Pagina4de5




Tengo inversiones en Colombia o en el exterior: Si No | X

Las inversiones en bonos, fondos de inversion, fondos de ahorro voluntario y otras que tengo en Colombia y en el exterior son:

. Tipodeinversién- Pais

SENLADECLARACIONDERENTA

Rezlicé donaciones: Si No | X

Las donaciones que me representaron reducciones en la declaracién de renta del dltimo afio gravable son:

l T

o valor

Tengo potenciales conflictos personales de interés: Si No | X

Los conflictos'de interés pueden generarse a partir de, por ejemplo:

> Actividades y negocios que realiza o tiene con socio o socios de hecho o de derecho.
> Establecimientos que posee.

> Litigio o controversia ante autoridades administrativas o jurisdiccionales.
> Haber hecho parte de listas de candidatos a cuerpos colegiados de eleccién popular.

; potenciales conflictos personales de interés que tengo son:

Versién 4.2 - Noviembre. 2023 Pagina5de5
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Ingenlero de Sistemas Tar]eta Profesional N0.25256125075CND

A QUIEN CORRESPONDA

A continuacion, doy un perfil de mi hoja de vida con el &nimo de poner a
disposicion mis capacidades, servicio y valores; con el mayor interés de
vincularme a su entidad, para desempefiar un cargo efectivo en esta.

Cordialmente,

s

Luis Francisco Barén Salazar
Celular: 321-2603805

Direccion: Conjunto Torres de Mediterrdneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
~

Numero de Celular: 321-2603805, correo: Ibaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co




Ingeniero de Sistemas Tarjeta Profesional No.25255125075CND

Conjunto Torres de Mediterraneo torre 3 apto 1104

Villavicencio (Meta).
Cel.: 321-2603805

e-mail. Ilbaron salazar@vahoo.es

franciscobaron1977@amail.com

franciscobaron@asosupro.qov.co

PERSONALES

PERFIL PROFESIONAL

Cédula 86.054.738 de Villavicencio.
Fecha de Nacimiento 27 de Octubre de 1977.
Lugar de Nacimiento Villavicencio.

Estado Civil Divorciado

Ingeniero de sistemas con formacién integral, capacitado para
desempefiar actividades de alta ingenieria en las &reas de
telecomunicaciones, soporte tecnolégico y desarrollo de software,
consultoria y auditoria de sistemas. Habilidad de liderazgo, trabajo
en grupo. Personalidad sélida basada en principios éticos,
morales 'y profesionales. Mi formacioén interdisciplinaria me
garantiza la posibilidad del trabajo en equipo, ya que mis
conocimientos concurren con otras areas del saber necesarias
para la solucién de diversos problemas complejos concernientes
a mi profesion. De esta forma me asegura una posicién clara por
mi liderazgo y compromiso con la-sociedad.

Direccién: Conjunto Torres de Mediterrdneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: Ibaron salazar@vahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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Ingeniero de Sistemas Tarjeta Profesional N0.25255125075CND

EDUCACION

Experiencia Laboral

Direccién:

Numero de Celular: 32

r
I
1-

Universidad UNIMINUTO

Especializacion en Gerencia de Proyectos

Fundacion Universitaria San Martin

Ingenieria de Sistemas 2005.

Colegio Departamental la Esperanza

Secundaria 1993 - 1994.

Colegio la Salle

Primaria y secundaria 1984 — 1992.

Asociacion Supra Departamental de municipios para el
progreso — Asosupro

Agosto 20 del 22024 — Febrero 19 del 2025

Prestacion de servicios profesionales para el apoyo a la
supervision de la interventoria técnica, administrativa,
financiera, legal y ambiental a la instalacién de soluciones
energéticas para beneficiar a viviendas en zonas no
interconectadas del municipio de Calamar- Guaviare

unto Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta

on
26”)300u,r01m0 Ibaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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Ingeniero de Sistemas Tarjeta Profesional N0.25255125075CND

Consorcio Solar 2021
Diciembre 21del 2021 — 20 de diciembre del 2023

Se desempefio como Coordinador para el consorcio solar 2021 en
el contrato de obra no. 311 del 2021 , cuyo objeto es “construccion
de soluciones de energia solar fotovoltaica, para vivienda
individual, ubicadas en zona rural de los municipios de san José
del Guaviare, retorno y calamar, departamento del Guaviare.”

Distribuidora Samurai Motor S.A.
Junio del 2017 — al dia de hoy

Las labores realizadas en la compariia son: capacitacion a los
usuarios del software de manejo de inventarios y contabilidad,
instalacién y montaje de las redes LAN de la institucion, montaje
y administracién de los servidores y estaciones de trabajo,
Ensamble y mantenimiento légico y fisico preventivo y correctivo
de los computadores, Creacion y puesta en marcha de estrategias
publicitarias en redes sociales.

Gobernacion del Meta
Julio 5 del 2017 — Diciembre 4 del 2017

Contrato No. 0761 del 23 de Junio del 2017, prestacion de servicio
profesionales para el diagnéstico y documentacion del sistema de
gestidon de seguridad de la informacién de la gobernacion del meta
de acuerdo a los criterios establecidos en la norma 1ISO2700.

ESE Solucion Salud del Meta
Julio 3 del 2017 — Enero 2 del 2017

Contrato 571 del 2017, prestacion de servicios profesionales como
ingeniero de la oficina de sistemas de la E.S Salud para que
disefie y desarrolle un instrumento Electrénico para encuestas

1 = 4111
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para ejecutar el convenio interadministrativo de acciones de S.
mental suscrito con la S salud, Tiempo de ejecucién 6 meses.

Inversiones Barén Hernandez S.A.S
Marzo de 2006 - abril del 2014.

Somos una sociedad dedicada a la importacién y comercializacion
de ropa para dama, Gerente General. Desarrollar la estrategia
comercial y organizacional que permite el funcionamiento
adecuado de la empresa y el logro de los objetivos de todas las
personas que trabajamos en ella. Realizamos todos los tramites
aduaneros para la nacionalizaciéon de la importacion en la
mercancia.

Empresa de Acueducto de Villavicencio (EAAV).

Junio 19 de 2007 — Diciembre 18 de 2007

Meses de presentacion de servicios como profesional para disefio
e implementacion de la intranet de la eaav esp, administrar la
estructura del sitio web. dar mantenimiento integral al sitio web de
la empresa, administracién del sitio web y/o los buzones de correo
electronico, mantenimiento y depuracién. Administrar el servidor,
el ftp, supervisar a los colaboradores, participantes, usuarios u
otros.

Empresa de Acueducto de Villavicencio (EAAV).
Marzo 13 de 2007 — Junio 12 de 2007

Servicios como profesional para la implementacion de
webmaster y los servicios en la pagina web de la empresa de
acueducto y alcantarillado de Villavicencio esp. Desarrollando las
siguientes actividades: desarrollar las estructura del sitio web *
desarrollar la programacion * dar mantenimiento al sitio web *
administracion del sitio web * supervisar a los colaboradores vy
otros recursos * actualizacion del sitio web chequeo de errores.

Empresa de Acueducto de Villavicencio (EAAV).

Agosto 15 de 2006 — Enero 15 de 2007.

Direccion: Conjunto Torres de Mediterrdaneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
I

Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.go
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Servicio de honorarios como apoyo en el departamento de
sistemas para disefiar y desarrollar aplicaciones en pro de la eeav.
esp. desarrolllo de una aplicacién donde se manejen todas las
hojas e inventarios e historial de los computadores asignados a
cada uno de los funcionarios entregando el manual de procesos y
de usuarios, actualizacién de la pagina web incluyendole un
contador de visitantes y sefializacion de los racks con sus
respectivos puntos.

Sistema Vital Ltda.
Agosto del 2005 — Al dia de hoy.

Capacitacion a usuarios del Software de manejo de entidades de
transito y transporte. Instalacién y Montaje de las redes LAN de
las instituciones. Montaje y administracion de los servidores y las
estaciones de trabajo.

Fundacidon Universitaria San Martin
Agosto del 2004 — Marzo del 2005.

Desarrollo de aplicacion el java y JSP (sistema de asignacién de
recursos para asignaturas académicas). Brindar Capacitacion a
usuarios del Software Académico, y hacer migracién de datos de
Excel a Oracle.

Fundacién Universitaria San Martin
Enero del 2003 — Julio del 2004.

Director del Departamento de Telecomunicaciones, tendido del
cableado de las sedes de la Institucion UTP nivel 5 y nivel 6 (voz
y datos). Montaje de Servidores en Windows 2000 Server
Advance. para las sedes. Apoyo al disefio de las redes MAN, WAN
y LAN para la institucion.

Fundacion Universitaria San Martin
Mayo del 2001 — Diciembre del 2002.
Director del Departamento de Soporte Tecnolégico. Manejo del
personal del Departamento, creacion y seguimiento a los

cronogramas de trabajo a nivel nacional. Ensamblaje vy
Mantenimiento Légico preventivo y correctivo a PC con tecnologia

Direccién: Conjunto Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.g
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de punta, mantenimiento fisico preventivo y correctivo a PC con
tecnologia de punta. Soporte remoto.

Sistema Vital Ltda.

Noviembre de 1998 — Octubre de 2000.

Tendido de cableado méas de 5000 (metros cuadrados) UTP Nivel
S5, Reparacion y ensamblaje de clones con tecnologia de punta,
migracién de aplicaciones realizadas en clipper a xbase,
mantenimiento de aplicaciones en Visual Basic. Administrador de

redes basadas en Novell, Windows NT y utilizando el simulador
de Windows 95.

OTROS ESTUDIOS

Curso de Certificacion AMP ACT lil Designing — Premises
Cabling Systems.

Tyco — Electronics.

Septiembre del 2003.

Curso Basico Windows NT.

Instalacion, configuracion y Administracion
Agosto del 2000.

Curso Basico de Programacion Visual Basic
Prologics.

Enero de 1999.

Seminario de Ingenieria de Software
Fundacion Universitaria San Martin
Octubre de 1998.
Seminario de POO

Fundacién Universitaria San Martin

Direccién: Conjunto Torres de Mediterrdneo Cl. 5 #11-121, Vi
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Septiembre de 1998

Jairo José Medina Méndez
Eficiencia y Transparencia por el Meta y la Orinoquia
Presidente Veeduria Ciudadana
Tel. 313 - 88383338

Carlos Alfonso Espinosa.
Gerente SoftWorld Itda

Tel. 300 5713326.

Liliana Tobén

Samurai Motor S.A .

Tel. 2958846, 315 4421944
Gonzalo Diaz Mufioz.

Gerente General.

Sistema Vital Ltda.

Tel. 311-23262220.

Villavicencio, Julio del 2023

s {@uieS
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LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR

CC. 86°054.738 .V/CIO.
Tel. 321-2603805.
Matricula 25255-125075

HWnlecmon CO]]MH[O Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta

Numero de Celular: 321-2603805, correo: Ibaron_salazar@yahoo.es, franciscobaror n@asosupro.gov.co
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v
NETCONNECT

La division AMP NETCONNECT de Tyco Electronics Colombia Ltda, certifica que
el sefior Luis Francisco Barén asistié y aprobé el curso de certificacion AMP ACT
Il Designing — Premises cabling Systems.

Su numero de registro AMP COL-30415092003 lo acredita como Disefiador
autorizado AMP Netconnect Systems Solution.

Cordialmente,

JOHNY IVAN CLAVIJO
Area Sales Manager
Netconnect Solution Division

CERTIFICACION

Tyco Electronics Colontbin; AMP Netconnec! Selution Division

Direccion: Conjunto Torres de Mediterrdneo CI. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: Ibaron salazar@yahoo.es, franciscobaron @asosupro.gov.co
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) Samuvil

DISTRIBUIDORA

Villavicencio, Junio 22 del 2017

Samurai Motor S.A.
CERTIFICA

Que el sefior Luis Francisco Barén Salazar Identificado con CC No. 86.054.738
de Villavicencio, Labora para nosotros como INGENIERO DE SISTEMAS de
Samurai Motor S.A. cumpliendo las fabores de Capacitacién a usuarios del
Software de manejo de inventarios y contabilidad. Instalacién y Montaje de las
redes LAN de la institucion. Montaje y administracion de los servidores y las
estaciones de trabajo. Ensamblaje y Mantenimiento Légico preventivo y
correctivo a PC con tecnologia de punta, mantenimiento fisico preventivo y
correctivo a PC con tecnologia de punta. Soporte remoto. Creaciéon y puesta en
marcha de estrategias publicitarias en redes sociales, durante el periodo Agosto
del 2008 — Al dia de hoy, tiempo en el cual ha demostrado responsabilidad,
honestidad y cumplimiento en todas sus labores encomendadas.

Para constancia se firma a solicitud del interesado a los 22 dias del mes de junio

del 2017.

Atentamente,

Celular 310-8107814

Ty 57/ MKARCHER E2RR Ao, auteco

CALLE 35 N2 27-76 B. SAN ISIDRO TELS.: 6623293 - 6629011 FAX: 6624978 VILLAVICENCIO
E-mail: samuraimotor@yahoo.es

Direceién: Contunts Torres de Medi . o
Direccion: Conjunto Torres de Mediterraneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta

lar: 32«1_65 2 (\r 1an-: ~A T ~ o oy
2603805, correo: baron_salazar@vahoo.es, franciscobaron@asosunpro.eov.co
<1 L2 x)vi/‘ B JV.LO
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A

e,

&
CORSORCIO SOLAR 2021

San José del Guaviare, 10 de enero del 2024.

Senores:
A QUIEN PUEDA INTERESAR

Apreciados Senores:

Por medic del presente documento, certifico que el sefor Luis Francisco Barén

- Salazar, identificado con cédula de ciudadania nimero 86.054.738 de
Villavicencio, ha desempefiado el carge de Coordinador para el Consorcio Solar
2021 en el contrato de obra No 311 de 2021, cuyo objelo es "CONSTRUCCION DE
SOLUCIONES DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA PARA VIVIENDA
INDIVIDUAL. UBICADAS EN ZONA RURAL DE LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE
DEL GUAVIARE, RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL CUAVIARE",
cdesde el dia 21 de! mes diciembre del afioc 2021 hastz ¢l dia 20 del mes diciembre
del afio 2023, mediante vinculacion de prestacion de servicies. Durante este tiempo.
gl sefier Luis Francisco Bardn Salazar ha realizado las siguientes funciones técnicas
en ¢l area de la ingenieria:

1. Coordinacién y supervision de la instalacion de sistemas de energia
solar fotovoltaica en las viviendas asignadas, asegurando el cumplimiento
de los estdndares técnicos v de calidad establecidos en el contrate.
Gestion y control de recursos humanos y materiales necasarios para |z
gjecucion del proyecto, garantizando la eficiencia en el uso de eslos vy ia
entrega de los trabajos en los plazos establecidos.

Supervision de las actividades de replanteo y montaje de esquipos

fotovoltaicos, incluyendo la verificacién de la correcta conexion de los

sistemas ¥ la puesta en marcha de estos.

Elaboracién de informes técnicos sobre e! avance de la obra, identificando

y resolvienco posibles preoblemas técnicos v preponiendo soluciones

adecuadas para mantener el cronograma cel proyecto,

5. Coordinacion con las autoridades locales y la comunidad, asegurando
el cumplimiento de las normativas locales vy la satisfaccion de los
beneficiarics con ias soluciones energélicas implementadas.

5. Monitoreo y evaluacién del rendimiento de los sistemas instalados
durante el pericdo de prueba, proporcionando soporte t&cnico para cualquier
ajuste necesario.

Ny

[$8]

B

CARRERS® 20 X # 25 ~ 37 SAN JOSE DEL GUAVIARE
CELULAR: 3176792801 - 323 571 §757
CORREQ ELECTRORICO: CONSORCIOSOLARZOZ1GMAIL.COM

Direccién: Conjunto Torres de Mediterraneo CL. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron_salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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CONSORCIO SOL&R 2021

Para confirmar la informacién antes suministrada, por favor comunicarse con &
representante legal del Consorcio Solar 2021, el ingeniero Jhon Edison
Bohorquez Martinez. al nimero de teléfono 3108041940

La presente certificacién se expide a solicitud del interesaco.

Cordialmente,

B JHON SON BOHORQUEZ MARTINEZ
Numepg/de identificacion: 80.801.878 de BOGOTA D.C
Numere de Matricula Profesional; CN205-162584
Numerc de teléfono de contacto: 310-8041940
Correo electrénico: consorciosolar2021@gmail.com
Direccién de domicilio: CARRERA 20° N*® 25.37

CARRERX 20 & # 23 ~ 37 SAN JOSE DEL GUAVIARE
CELULAR: 3176792801 - 323 571 8757
CORREQ ELECTRONICO: COXSORCIOSOLARZOS 140G MAIL.COM

Direccién: Conjunto Torres de Mediterrdneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta

Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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y ACTYAUDQE'};SinCAIISSCION' ﬁ GOBIERNO DE COLOMBIA

ACTA DE TERMINACION Y LIQUIDACION DEL CONTRATO No. 043 DE 2024
CELEBRADO ENTRE LA ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS
PARA EL PROGRESO ASOSUPRO Y LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR.

Contrato No.: | 043 DE 2024
Registro Presupuestal: | 152 de 05 de agosto de 2024
Contratista: 'LUIS  FRANCISCO  BARON | CC 86.054 726
| SALAZAR
| Supervisor: | HENRY ALEXANDER CARILLO  C.C. 86.048,18¢8
| AYA !

*PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL APOYO A LA SUPERVISION DE LA
| INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA |
INSTALACION DE SOLUCIONES ENERGETICAS PARA BENEFICIAR A VIVIENDAS EN ZONAS |
NOC INTERCONECTADAS DEL MUNICPIO DE CALAMAR — GUAVIARE"
Valor total del contrato: DIECISIETE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL |
{ CCHOCIENTOS NOVENTA PESQS MICTE ($17.056.820,00).
Términe Inicial de Ejecucién: | SEIS (06) MESES.

Fecha Inicio: ' | Fecha Finalizacion
20-08-2024 segin Acta de 19-02-2025
! Inicio: |

{ Modificaciones (Prorregas. Suspensiones. Adiciones, Reinicios)
| Tipc de Medificacién Fecha Tipo de- f Fecha
‘ Modificacion
| N/A N/A | NZA N/A |
| N7A L NJA | NIA N/A ‘

Término Total de Ejecucién: | NJA | Fecha Finalizacién: | N/A

En ia ciucad de Villavicencio, a los 24 dias del mes de abrl de 2025, se reuniercn los sericres
HENRY ALEXANDER CARRILLO AYA, Supervisor delegade, identificade con cédula de
| ciudadania nimero 86.049.18¢ de Villavicencio, y LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR, con
| cedula de ciudadania nimero 86.054.738 de Villavicencio, con el objeto de suscribir la presente
| Acta de Finalizacion y liquidacién del contrato de la referencia, conforme a las siguientes |
| consideraciones.

| PRIMERA: Que ala presente diligencia se hace presente HENRY ALEXANDER CARRILLO AYA, |
| en calidad de Supervisor por parte de la Asociacion Supradepartamental de Municipios para el |
Progreso v el Ingeniero LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR |

SEGUNDA: Que HENRY ALEXANDER CARRILLO AYA - Supervisor, en representacion de La
{ Entidad, verifico la terminacién y cumplimiento en la gjecucién de las actividades del Contrato y de
las cbligaciones contraidas en el acuerdo contractual suscrito por las partes contratantes el dia dos
‘ (2) ce agosto de 2024, Per tal motive da por recibido y terminado a entera satisfaccién el objeto |
| del contrate en mencidn. 1

TERCERA: Que el Manual interno de Contratacion, prevé que por politica de la Entidad deben de !

liquidarse tedos los contratos en que esta sea parte, asi como Ley 80 de 1833, en su articulo 80, |

Infofissosupro.gov.co - direccionejecutiva@asosupro.gov.co - contabilidad@

adiunistrativa@asosupro.gov.co ~ infraestructura@asosupro.gov.co - planadacior

Direccion: Conjunto Torres de Mediterrdneo Cl. 5 #11-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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¥ ACLAL?gurgiglgSCION' a; GOBIERNO DE COLOMEBIA

| prevé la liguidacion de los contratos en relacion con circunstancias similares a ia del objeto
| contractuzl pactado.

EJECUCION FISICA DEL CONTRATO
L BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: ! $17.056.890,00

VALORES ADICIONALES: $0.0C |
VALOR DEL ANTICIPO: $0,00
VALOR DE PAGOS PARCIALES: ,‘ $14.214.075,00
VALOR A FAVOR DEL CONTRATISTA: ‘ $2.842.815,00
VALOR A FAVOR DEL CONTRANTE ‘ ' $0,00
VALOR TOTAL | $17.056.890,00 | $17.056.890,00

{ QUINTO; Las partes manifiestan estar de acuerde con el contenido de la presente acla v |
| cumplimiente de las obligaciones pactadas, por tanto, existe equilibrio econémico del centrato en |
| cuanto a sus contraprestaciones cumplidas, con base en la suscripcion del presente acuerd

| SEXTA: De ‘"ﬂfO'rmdad a2 lo antes manifestado, a la suscripcidn de la presente acta de termi n:crcn
: y liquidacidn la Entidad, se encuentra todo a paz y salvo.

| De ésta manera las partes contratantes imparten la aprobacién a la presente liquidacion, dando por
liquidado ¢! contrato de la referencia, declarandose a Paz y Salvo entre ellas, libres de todo apremio
0 desavenencia, por lo cual no se consignan observaciones u objeciones.

En Co ~stanc se firma, a los 24 dias, del mes de abril del 2fio 2025/ /1 4
/ / //

x}"S 604«»4 5.

__LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR
__Contratista

{ i JORGEANDRES BA.QU'E‘RO’VANEGAS «
Contratarite f

Recuriog Humanes

Inf SUPFO.goOV.CO - dnrcccuone;ecuﬂvaQaso:upro gov.co ~ contacnlmad @asosu
L. strativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeaciond (o 1=r~~

Direccién: Conjunto Torres de Mediterrdneo CL. 5 #1 1-121, Villavicencio, Meta
Numero de Celular: 321-2603805, correo: lbaron salazar@yahoo.es, franciscobaron@asosupro.gov.co
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ACTA DE TERMINACION Y LIQUIDACION DEL CONTRATO No. 043 DE 2024
CELEBRADO ENTRE LA ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS
PARA EL PROGRESO ASOSUPRO Y LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR.

Contrato No.: 043 DE 2024
Registro Presupuestal: 152 de 05 de agosto de 2024
Contratista: LUIS FRANCISCO BARON | C.C. 86.054.738
‘ SALAZAR '
Supervisor: HENRY ALEXANDER CARILLO | C.C. 86.049.189
AYA

Objeio del contrato:

“PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL APOYO A LA SUPERVISION DE LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL A LA
INSTALACION DE SOLUCIONES ENERGETICAS PARA BENEFICIAR A VIVIENDAS EN ZONAS
NO INTERCONECTADAS DEL MUNICPIO DE CALAMAR — GUAVIARE”

Valor total del contrato: DIECISIETE MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL

OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($17.056.890,00).
Término Inicial de Ejecucién: | SEIS (06) MESES.
Fecha Inicio: Fecha Finalizacidon

20-08-2024 segun Acta de 18-02-2025
Inicio:
Modificaciones (Prorrogas, Suspensiones, Adiciones, Reinicios)
Tipo de Modificacion Fecha Tipo de Fecha
Modificacion

N/A N/A N/A N/A
N/A N/A N/A N/A
Término Total de Ejecucion: | N/A Fecha Finalizaciéon: | N/A

En la ciudad de Villavicencio, a los 24 dias del mes de abril de 2025, se reunieron los sefiores
HENRY ALEXANDER CARRILLO AYA, Supervisor delegado, identificado con cédula de
ciudadania numero 86.049.189 de Villavicencio, y LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR, con
cedula de ciudadania nimero 86.054.738 de Villavicencio, con €l objeto de suscribir la presente

Acta de Finalizacién y liquidacion del contrato de la referencia, conforme a las siguientes
consideraciones.

PRIMERA: Que ala presente diligencia se hace presente HENRY ALEXANDER CARRILLO AYA,
en calidad de Supervisor por parte de la Asociacion Supradepartamental de Municipios para el
Progreso y el Ingeniero LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR.

SEGUNDA: Que HENRY ALEXANDER CARRILLO AYA - Supervisor, en representacion de La
Entidad, verificd la terminacion y cumplimiento en la ejecucion de las actividades del Contrato y de
las obligaciones contraidas en el acuerdo contractual suscrito por las partes contratantes el dia dos

(2) de agosto de 2024. Por tal motivo da por recibidoe y terminado a entera satisfaccion el objeto
del contrato en mencion.

TERCERA: Que el Manual interno de Contratacion, prevé gue por politica de la Entidad deben de
liquidarse todos los contratos en que esta sea parte, asi como Ley 80 de 1993, en su articulo 60,

Ce R B i PR R L o AW st S e
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ACTA DE TERMINACION,
Y LIQUIDACION

prevé la liquidacion de los contratos en relacién con circunstancias similares a la del objeto
contractual pactado.

EJECUCION FISICA DEL CONTRATO

l. BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: $17.056.890,00

VALORES ADICIONALES: $0,00
VALOR DEL ANTICIPO: $0,00
VALOR DE PAGOS PARCIALES: $14.214.075,00
VALOR A FAVOR DEL CONTRATISTA: $2.842.815,00
VALOR A FAVOR DEL CONTRANTE $0,00
VALOR TOTAL $17.056.890,00 | $17.056.890,00

QUINTO; Las partes manifiestan estar de acuerdo con el contenido de la presente acta y
cumplimiento de las obligaciones pactadas, por tanto, existe equilibrio econdmico del contrato en
cuanto a sus contraprestaciones cumplidas, con base en la suscripcién del presente acuerdo.

SEXTA: De conformidad a lo antes manifestado, a la suscripcidn de la presente acta de terminacion
y liquidacién la Entidad, se encuentra todo a paz y salvo.

De ésta manera las partes contratantes imparten la aprobacién a la presente liquidacién, dando por
liquidado el contrato de la referencia, declaréndose a Paz y Salvo entre ellas, libres de todo apremio
o desavenencia, porlo cual no se consignan observaciones u objeciones.

En Constancia se firma, a los 24 dias, del mes de abril del afio 202? / 4
/ 7. i / '/

[ foe 7 O__¢
s . Bevow S .
LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR

Contratista
-

gl 5 R = \
JGR\Q_WDRES BAQUERO VANEGAS
£ Contratarnite

Proyecio
Coordinacidn ¢e Recursos Humanos
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CONSORCIO SOLAR 2021

San José del Guaviare, 10 de enero del 2024.

Sefiores:
A QUIEN PUEDA INTERESAR

Apreciados Senores:

Por medio del presente documento, certifico que el sefior Luis Francisco Barén
Salazar, identificado con cédula de ciudadania numero 86.054.738 de
Villavicencio, ha desempefiado el cargo de Coordinador para el Consorcio Solar
2021 en el contrato de obra No 311 de 2021, cuyo objeto es "CONSTRUCCION DE
SOLUCIONES DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA PARA ' VIVIENDA
INDIVIDUAL, UBICADAS EN ZONA RURAL DE LOS MUNICIPIOS DE SAN JOSE
DEL GUAVIARE, RETORNO Y CALAMAR, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE",
desde el dia 21 del mes diciembre del afio 2021 hasta el dia 20 del mes diciembre
del afio 2023, mediante vinculacion de prestacidon de servicios. Durante este tiempo,
el sefior Luis Francisco Barén Salazar ha realizado las siguientes funciones técnicas
en el area de la ingenieria:

1. Coordinacién y supervision de la instalacion de sistemas de energia
solar fotovoltaica en las viviendas asignadas, asegurando el cumplimiento
de los estandares técnicos y de calidad establecidos en el contrato.

2. Gestién y control de recursos humanos y materiales necesarios para la
ejecucion del proyecto, garantizando la eficiencia en el uso de estos y la
entrega de los trabgjos en los plazos establecidos.

3. Supervision de las actividades de replanteo y montaje de equipos
fotovoltaicos, incluyendo la verificacion de la correcta conexién de los
sistemas y la puesta en marcha de estos.

4. Elaboracién de informes técnicos sobre el avance de la obra, identificando
y resolviendo posibles problemas técnicos y proponiendo soluciones

" adecuadas para mantener el cronograma del proyecto.
5. Coordinacién con las autoridades locales y la comunidad, asegurando
el cumplimiento de las normativas locales y la satisfaccion de los
‘beneficiarios con las soluciones energéticas implementadas.
6. Monitoreo y evaluacién del rendimiento de los sistemas instalados

‘durante el periodo de prueba, proporcionando soporte técnico para cualquier
gjuste necesario.

CARRERA 20 & %25 - 37 SAN JOSE DEL GUAVIARE
CELULAR: 3176792801 - 323 571 8757
CORREQ ELECTRONICO: GONSORCIOSOLARZ021@GHAIL.COM
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~ CONSORCIO SOLAR 2021

Para confirmar la informacién antes suministrada, por favor comunicarse con el
representante- legal del Consorcio Solar 2021, el ingeniero Jhon Edison
Bohorquez Martinez, al nimero de teléfono 3108041940.

La presente certificacion se expide a solicitud del interesado.

Co?rdia.ﬂ"mehte., ,

FIISON BOHORQUEZ MARTINEZ

.«j;w/ identificacion: 80.801.878 de BOGOTA D.C
Numero de Matricula Profesional: CN205-162584
NUmero de teléfono de contacto: 310-8041940

Correo electrénico: consorciosolar2021@gmail.com
Direccién de domicilio: CARRERA 202 N° 25-37

CARRERA 20 A # 25 - 87 SAN JOSE DEL GUAVIARE
CELUL&XR: 3176792801 - 328 571 8757
CORREQ ELECTRONICQ: CONSORCIOSOLARS02 1@GMAIL.COM
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Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certiﬁéado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2024-2899757

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWW.Copnia.gov.co
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Formulario del Registro Unico Tributario

1l 4 - -
s Establecimientos
Pagina 2
Espacio reservado para la DIAN 4. Ndmero de formulario 14534271157
07212489984( 14534271
A
£ »W“\' N
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 5. DV 12. Direccién seccional , \5‘ /‘_1:4T'VBUZ¢" electrénico
86 0547 38 Impuestos y Aduanas de Villavicencio PN 2‘_' |/

160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econémica l“g_::i]
Establecimiento de comerci g 2 |Comercio al por menor de prendas de vestir y sus accesorios (lnclwnlcull 5.2 3"\ 3*/
162. Nombre del establecimiento :
TIENDA BISOU 5
™. |163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
[ Meta ‘ ' 5 0 | Villavicencio
' 165. Direccién . R
CR31 40 22 BRR CENTRO : o~ '-L_f"g S~ \\\
166. Numero de matricula mercantil 167. Fecha di l.a matricilz &herzanti \N
184063 AN/ 12808 5 2 2|
£ N " S 1 1
168. Teléfono 169. nrha\rge c.e{re { ,,.:’;/'\\/
' 3142194857 j\,/ ‘\!,,0,110418
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econdmica N \ T

162. Nombre del establecimiento

163. Departamento

165. Direccion

2
165. Direccién
166. Nimero de matricula mercantil
. i 1 1 |
168. Teléfono ' jm.::\;\b 169. Fecha de cierre
~'\\\ S | 1 1 |
) . S——
160. Tipo de establecimiento 161. Actlvxdad eccgir: i v
162. Nombre del establecimiento:
163. Departamento 164. Ciudad/Municipio
3 —
)“*‘\

p
V4 S
S

166. Numero de matricula mercaintil '\v/f 167. Fecha de la matricula mercantil

’ » ]

169. Fecha de cierre

168. Teléfono
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Formulario del Registro Unico Tributario

2.Concepto | 1|3 | Actualizacion de oficio

e o
& 3.k
e

; v‘\-ﬂ% .-n
B St ds

14534271137 |

A

4. Namero de formulario

I

T
g‘%ﬁ 2N 212489984(802
- ElEE Ty -
5. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 6.DV [12. Direccién seccional k%, | mastniinchtiios
] 8" 6 ‘05 47 3 8 Impuestos y Aduanas de Villavicencio 42 N L
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién 27. Fecha expedicion
Persona natural o sucesién iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 86054738 . )
Lugar de expedicion 28. Pais 29, Departamento (‘/‘/\.‘:‘\_
COLOMBIA 16 9 [Meta 5.0 3, [V 00 1
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre /”‘\\\__/ Jr’?} k 34 Otros nombres
‘SARON SALAZAR Luis ’g:’\ I FRANClSCO
. Razén social ‘\:_M//
36. Nombre comercial
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio )
COLOMBIA _ 16 9 |Meta Villavicencio 00 1
41. Direccidn principal ;’\\: ) v
MULTIFAMILIAR DOS CA 25 CONDOMINIO RESERVA DEV!ZCAYQ £
42. Correo electrénico Ibaron_salazar@yahoo.es / ,\\ N .
43. Cédigo postal [4a.Teisnn N L 68 24 8 3 0]45. Teléfono 2 3212603805
7~ &/ SLASIFICACION
Actwma&*&go‘\omlca\ . v Ocupacién
Actividad principal 7 A t'vwa}t\secun l’law Otras actividades 52. NGmero
45.Cédige  47. Fecha inicio actividad “**e wcté}hscno actividad | 50, codigo 1 2 51. Cédigo S SMmIERLOS
[7310][2017.01.0 1] , 0 1] [9512[951 1] |13 1 4] \ |
' \\Re\ponsablhdades Calidades y Atributos
102008 "4 B 6 7 a«\_w\\no 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
“wesomls l2olael | | | NI L L L]
~53. Cédigo | 5 2 2|49 AN
i- Impto. renta y compl. régimen ordinar \\;\\ N
; 5 VA "
22- Obligado a-cumplir deberes formales a 4\\\,, 4
o s
49 - No responsable de VA Ve e
it A
o~
FONY
N
P\
4 /’U&yﬁyios aduaneros Exportadores
N
1 2 B VE s 6 7 8 9 10
) l N | ‘ ‘ | ‘ ’ ‘ 55.Forma  56.Tipo Servicio 1 2 3
S I 57. Modo ‘ ’
1" 12 13 14 15 16 17 18 19 20
|| ! \'\ \ \ \ \ ! l [o.cre -
& 5 g . L Vil S AT ) ‘.",v Yenco. B

* IMPORTANTE: Sin per

uencia no se exigira su renovacion

59. Anexos

N

La mformacmn sumlmszrada a través del formulano ofmal de mscnpcxén actuahzamon suspension
y cancelacién del Registro Unico Tributario (RUT), debers ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantarén los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1625
del 2016. De igual manera al formalizar el trémite el usuario fue informado y acepta la politica de
tratamiento de datos ley 1581 de 2012.

Firma del solicitante:”

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

984, Nombre ACTUACION DE OFICIO AUTOMATICA
985. Cargo




Nuestro compromiso es contige
CE-006 - 0000000100 — 2024

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacién esta(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 86054738

NOMBRES Y APELLIDOS . Baron Salazar,Luis Francisco
TIPO DE AFILIADO Titular

TIPO DE TRABAJADOR Dependiente

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 13/07/2016

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO Habilitado

REGIMEN - Contributivo

La presente se expide a nombre de Baron Salazar,Luis Francisco, a los 02 dias del mes de agosto del afio
2024, ' '

NOTA: Esta certificacion no constituye aprobacidn de traslado, ni es documento valido para solicitar
servicios médicos.

Banny Yeritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestidn de la Afiliacion




SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

En sy condicidn de administradora del
FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR

NIT 800.224.808-8

CERTIFICA QUE:

LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR, identificado(a) con cédula de ciudadania 86.054.738, se encuentra
afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacion se expide el 2 de Agosto del 2024.

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

,‘@’:

Tenga en-cuenta: -

Es importante que sea constante en realizar los aportes obligatorios para su pensién, asi lograrfa recibir el ingreso que
desea cuando obtenga su beneficio pensional.
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CERTIFICADO MEDICO OCUPACIONAL

PROCESO: SALUD

| CODIGO: FR-5LD-78

VERSION: 04(01/10/2021)

PAG:1del

Licencia Prestacion de Servicios en Seguridad y Salud en el Trabajo:

Resolucnon Numero 3929 del 2016 SDSM

TIPO DE EXAMEN MEDICO OCUPACIONAL .~

No 265914

A
Pre-Ocupacional %

Peri¢dico C]

Egreso D Otros C]

FECHA:

T S

Empresa:

/qfo&u [ 7"(‘)

2229

/ DATOS DEL TRABAJADOR

NOMBRES Y APELLIDOS:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD :

/{U\YQ ?'r&mu&m @ﬁm% %‘y

el d

@b oy 38

CARGO AL QUE ASPIRA O DESEMPENA

‘ 13 Ck_/t(', SYQQ)U’\%S&OL\_
" PRUEBAS COMPLEMENTARI APORTADAS
Rregistrar en la casilla correspondiente las siguientes siglas: N:Normal o A:Alterado, segdn los resultados presentados; 6 NA de NO Aporta/No Aplica
L —T

NWT A | NA [UROANALISIS N A | NA |PERFIL LIPIDICO N A | NA |FROTIS DE GARGANTA N A | NA |AUDIOMETRIA | N A | NA
.ROLOGIA N.| A | NA |[HEMOGRAMA N A | NA |CREATININA N A | NA |PRUEBAS HEPATICAS N A | NA |VISIOMETRIA N A |NA
GLICEMIA N A | NA BACILOSCOPIA N A | NA |[KOH Ufas N A | NA |EKG N A | NA |ESPIROMETRIA | N A | NA
RH N | A |NA N | A|NA N | A|NA N | A|NA N | A |NA

) CONDUCTAS Y RECOMENDACIONES ; il s 5

Estilo de Vida Saludable Conducta Ocupacional .~ Conducta Medica" .

Iniciar actividad Fisica y Recreativa

Induccion

Remision a EPS

Desestimulacién de consumo de Alcohol

Capacitacion

Remision a ARL

Desestimulacion del Tabaquismo

Pausas Activas

Continuar Tratamiento Patologia Existente

Desestimulacién del Consumo de SPA

Uso de EPP

Otro. Cual?

Cambios Dietarios

Ingreso a PVE

sREEE

Otro. Cual?

nlolololol

Programa de Vigilancia Epidemioldgica CardiovascularD Biomecénica@ VisualD 'AuditivoD PsicologfaD Biolégico[j Otro

Sin Restricciones

Normal

OO

Satisfactorio

Observaciones: -
. o A e . CONCEPTO DE.APTITUD OCUPACIONAL .. .0 i RS sty
Examen Ocupacional oo .§ _2NO | Examen Periodico Sl _NO|{ . .Examen de Egreso

Con Restricciones

Requiere Reubicacion Laboral

.

No satisfactorio

Aplazado

OO

Enfermedad Laboral |

.

Sin Restricciones para rea'lizar'Trabajo en Alturas D @

[Sin Restriccion para manipulacién de Alimentos

U O[O0
O00)3

Restricciones Medicas Ocupacionales:

[

FIRMA'Y SELLO DEL.ME|

2. FIRMA'DEL TRABAJADOR . =

Registro Médico N°:

Lic. Salud Ocupacional N°:

“Bgjo la gravedad de juramento afirmo que toda la informacion agqui consignada es
correcta y no he ocultado nada sobre mi historial de salud"

6OSY 738

Seccional Meta- Villavicencio - Colombia. Nit 892.099.160-2

Carrera 30 N239-30. Tel: 6703838 Fax: 6716976. Linea de Emergencia 132




CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADQOS POR

DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 11:19:19 horas del 07/01/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 86054738,

Apellidos y Nombres BARON SALAZAR LUIS FRANCISCO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracién por la entidad o empresa ASOSUPRO, con NIT 901445387-3 Y su
utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesion, en cumplimiento de la Ley
1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados
por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones”y su
Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 20718, con observancia de
las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y deméds normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

5 g =
DIRECCION DE INVESTIGACION
CRIMINAL E INTERPOL

© 2025

N

2y J Presidencia de la Republica

@ Horario: Lunes a Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm

@ Direccidn: Avenida El Dorado # 75 - 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.

. Teléfonos: 515 97 00 ext. 30552 (Bogotd D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pafs)
% Correo: dijinaraic-atc@nolicia.gov.co

@ Web: www.policia gov.co/dijin

© Instagram: /dijinpolicia

¥ Twitter: @DIJINPolicia
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Policia Nacional de Colombia

ST

(A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 07/01/2025 10:48:22 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 86054738 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 107612391 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el niimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir l

515 9000 |
COLOMBIA
4 (“ POTENCIA DE LA

ViDA

| %:‘.. ‘ : ,‘ii ‘;\.‘ l -9 <
R B i . o o

Palicia Nacicnal de Colombia
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL :
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy martes 07 de

enero de 2025, a las 10:42:22, el namero de identificacidn, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion

86054738

Cédigo de Verificacion

86054738250107104222

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y numero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

»

Con el Céddigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No 44 35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 Bogota D.C

Ias CA“N..\LA...\ D amaen I AT DAAAT L

CGomms

Pagina 1 de 1



(=) COPNIA

C‘m‘sﬂsjnr Profusionzl N&cid‘éi ds Ingilﬂﬁrﬁ

Informacién del Registro Profesional

Estado de la matricula

Tipo de Identificacion

Numero de Identificacidn

Tipo de Matricula

Numero de Matricula

Nombre completo

LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR

Profesion

INGENIERIA DE SISTEMAS

Fecha de resolucion nacional

Numero de resolucién nacional

Informacion del Registro Profesional
VIGENTE

CEDULA DE CIUDADANIA

86054738

MATRICULA PROFESIONAL

25255-125075

1171772005

389

Generar Certificado de Vigencia




POLICIA MACIONAL
' DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:44:55 AM horas del 07/01/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 86054738
Apellidos y Nombres: BARON SALAZAR LUIS FRANCISCO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran

antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencién al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 260877721

Bogoté DC, 07 de enero del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 86054738:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado—antecedentes,aspx

CAFIR RN AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC :

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con nUmero de identificacion CC 86054738 NO SE

ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y

numerc consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 10/01/2025 02:40 PM

Codigo Verificacion: WZ5GCKHD2E
Valida hasta: 10/04/2025

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC




@ GOBIERNO DE COLOMBIA

EL DIRECTOR EJECUTIVO
DE LA ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO “ASOSUPRO”

CONSIDERANDO
Teniendo en cuenta que para la Asociacion es de suma importancia contar con Personal
interdisciplinario que preste sus servicios para el fortalecimiento de la capacidad operacional y
funcional de la Asociacién.
En mérito de lo considerado,
CERTIFICA

Que LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR identificado con cédula de ciudadania N.2 86.054738 de
Villavicencio en cumplimiento con lo dispuesto en el articulo 2.2.1.2.1.4.9 del decreto 1082 del 2015,
mediante la revision de los documentos aportados, de conformidad con lo requerido en el proceso
de planeacién contractual; se evidencid la idoneidad, experiencia y competencias necesarias para el
cumplimiento del objeto CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN
PROFESIONAL DEL AREA DE LAS CIENCIAS ADMINISTRATIVAS PARA EL APOYO A LA SUPERVISION
DEL PROYECTO COMO APOYO A LA DIRECCION ADMINISTRATIVA.
Que LUIS FRANCISCO BARON SALAZAR diligencié el Formato Unico de Hoja de Vida, con el que se
anexan los siguientes documentos:

DOCUMENTOS DEL PROPONENTE CUMPLE NO CUMPLE
Copia del documento de identidad al 150% X
Copia libreta militar (Hombres menores de 50 afios)
Antecedentes disciplinarios (Procuraduria)
Antecedentes fiscales (Contraloria)
Antecedentes judiciales (Policia)
Antecedentes de Medidas Correctivas (Policia)
Consulta de Inhabilidades Delitos sexuales cometidos contra menores de
18 afios. Ley 1918 de 2018 (Policia)
Tarjeta profesional (Si es el caso)
Acreditacion de experiencia (Si es el caso)
Acreditacion de estudios
Examen de salud ocupacional

XX [X|X|X|X

XX | XX

Se expide en Villavicencio el 23 de abril de 2025,

Proyecto
Coordinacién de recursos Humanos

ASOCIACION SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO ASOSUPRO
Carrera 33 # 37 - 35 Barrio Centro, Villavicencio — Meta. Teléfono: (+578) 662 36 48 Cel. 3108708920
info@asosupro.gov.co - dlrecaonejgcutxva@asosupro.qov.co - contabilidad@asosupro.gov.co —
administrativa@asosupro.gov.co - infraestructura@asosupro.gov.co - planeacion@asosupro.gov.co




